ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2017 года  № 35/186-6

О списках политических партий, предусмотренных пунктом 10 статьи 35.1
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

По результатам выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований Архангельской области 10 сентября 2017 года, в

соответствии с пунктами 4-7, 10 статьи 35.1 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» избирательная комиссия Архангельской

области постановляет:

1. Определить список политических партий, выдвижение которыми

(их региональными отделениями и иными структурными подразделениями)

кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями и не

требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов Архангельского

областного Собрания депутатов согласно приложению № 1.

2. Определить список политических партий, выдвижение которыми

(их региональными отделениями и иными структурными подразделениями)

кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями и не

требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов представительных

органов муниципальных образований Архангельской области согласно

приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановлению избирательной

комиссии Архангельской области от 20 мая 2014 г. № 131/849-5 «О списках

политических партий, предусмотренных пунктом 10 статьи 35.1 Федерального

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Газета

Архангельск», в официальном сетевом издании «Вестник избирательной

комиссии Архангельской области», направить в избирательную комиссию МО

«Город Архангельск», территориальные избирательные комиссии и разместить

на сайте избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына

Приложение № 1
к постановлению избирательной
комиссии Архангельской области
от 19 октября 2017 г. № 35/186-6

Список политических партий, выдвижение которыми (их

региональными отделениями и иными структурными подразделениями)
кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным

избирателями на выборах депутатов Архангельского областного
Собрания депутатов

1. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
2. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»
3. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
4. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия

Россия
5. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

Приложение № 2
к постановлению избирательной
комиссии Архангельской области
от 19 октября 2017 г. № 35/186-6

Список политических партий, выдвижение которыми (их

региональными отделениями и иными структурными подразделениями)
кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным

избирателями и не требует сбора подписей избирателей на выборах
депутатов представительных органов муниципальных образований

Архангельской области

Выборы депутатов представительного органа муниципального образования
Архангельской области

1. Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
2. Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
3. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия

Россия
4. ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»
5. Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

Выборы депутатов соответствующих представительных органов
муниципальных образований Архангельской области

Наименование политической

партии
Наименование представительного органа

Всероссийская политическая
партия «Аграрная партия
России»

Собрание депутатов муниципального
образования «Холмогорский муниципальный
район» пятого созыва